
 Департамент образования и молодѐжной политики  

администрации города Мегиона 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

(МАОУ «СОШ №1») 

ПРИКАЗ 

от 28.02.2020г. № 152-О 

 

Об итогах проведения педагогического совета  

по теме «Работа с детьми, имеющими высокие способности (одаренные)»   

 

 

В целях повышения качества образовательной деятельности, на основании протокола 

№3 педагогического совета школы от 28.02.2020года  

приказываю: 

1. Внести изменения в приложение 1 приказа от 29.03.2019 № 171-0 «Об итогах 

педагогического совета» и утвердить новый состав группы «Работа с одаренными детьми 

«Эврика»: 

Руководители группы - заместители директора по УВР Дмитриева М.В., Ломоносова 

О.А. 

Участники группы: Федосова С.К., Березина Е.И., Мальгина Н.А., Коноваленко И.А., 

Копьева Н.В., Шевченко О.А., Осипова Г.В., Насибова А.Ф., Акулевич А.А. 

2. Творческой группе 

2.1. разработать программу работы с детьми, имеющими высокие способности 

(одаренными);   

2.2. представить программу для обсуждения на педсовете в марте 2020 года. 

3. Провести первое заседание группы 04.03.2020 в 13ч15мин для определения 

структуры программы и определения ответственных за разделы программы. 

4. Внести изменения в формы проведения промежуточной аттестации на параллели 8 

классов, освободив учащихся, выполнивших Всероссийские проверочные работы на 

положительную отметку (приложение 1) 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Малаеву М.П. 

 

 

Директор                                                                                    А.В. Петряев 

 

 

 

 

 

 

 
М.П.Малаева  

заместитель директора  

 

Рассылка: 

1 экз. – в дело 

2 экз. – УВР  

1 экз. – ВР  

 



Приложение 1 

к приказу МАОУ «СОШ №1» 

от 28.02.2020 № 152-О 

 

Изменения, внесенные в форму проведения промежуточной аттестации на параллели 8 классов 

 ВПР  Форма ПА Изменить форма ПА 
Обществознание + Контрольная работа (тестирование) Учесть положительную отметку за ВПР 

Биология + Устный экзамен Не изменять форму и провести в сроки ПА 

Физика + Контрольная работа Учесть положительную отметку за ВПР 

География + Устный экзамен Изменить форму на «контрольная работа», учесть 

положительную отметку за ВПР 

Математика + Письменная контрольная работа (к/р из 

2-х модулей «алгебра», «геометрия»). 

Учесть положительную отметку за ВПР 

Русский язык + Устное собеседование, тест и 

сочинение 

Изменить форму на «Устное собеседование». Считать 

результатом положительную отметку за ВПР и отметку за 

итоговое собеседование 
История + Контрольная работа Учесть положительную отметку за ВПР 

Химия + Контрольная работа Учесть положительную отметку за ВПР 

Литература  --- Устный экзамен по билетам Изменить форму на «Тест, сочинение». 

Информатика --- Контрольная работа Не изменять 

Ин.язык --- Контрольная работа Не изменять 

 


